
102  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.528 	 Sexta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2023

EDSON MIRANDA RODRIGUES AUXILIAR DE DEFENSORIA PUBLICA 345873

FABIO JOSÉ DA SILVA MACHADO SECRETARIO DE DIRETORIA 54197217

FELIPE BEZERRA DA SILVA ASSESSOR JURIDICO DE DEFENSORIA 5925621

GIL CORRÊA DOS SANTOS AUXILIAR DE DEFENSORIA PUBLICA 57206425

GIOVANNA PINHEIRO DE MENEZES VIEIRA ASSESSORA JURIDICA DE DEFENSORIA 5932094

GLAUCIA NASCIMENTO PINHO TECNICO DE DEFENSORIA PUBLICA 57201245

IVAL DE ANDRADE PICANÇO JUNIOR TECNICO DE DEFENSORIA PUBLICA 5184436

JANE SIMONE MORAES DE MELO ZAZE ANALISTA DE DEFENSORIA PUBLICA 57201145

JULIANA GOES ROCHA DEFENSORA PÚBLICA 5941099

LAÍS NÓBREGA AIRES CAMPÊLO DEFENSORA PÚBLICA 5974702

LARISSE CAMPÊLO MESSIAS DEFENSORA PÚBLICA 5968093

LIA DE SOUZA MARTINS ASSESSORA JURIDICA DE DEFENSORIA 5944246

LUANA GARCIA LIMA DEFENSORA PÚBLICA 5968103

LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES MOTORISTA DE DEFENSORIA PUBLICA 57211823

MALENA CARNEIRO DA SILVA ASSESSORA JURIDICA DE DEFENSORIA 5931811

MAURO BARBOSA DE LIMA AUX. ADMINISTRATIVO 3255158

MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO MOTORISTA DE DEFENSORIA PUBLICA 55585587

OLÍVIA ALBINO DE ALENCAR DEFENSORA PÚBLICA 5968289

OZAEL CORDEIRO BATISTA GERENTE DE SERVIÇOS 5965817

PRISCILLA DE CASTRO RIBEIRO ASSESSORA JURIDICA DE DEFENSORIA 5919947

RAFAELLA PEIXOTO MIRANDA ASSESSORA JURIDICA DE DEFENSORIA 5954147

ROSIANY CORDEIRO COELHO TECNICO DE DEFENSORIA PUBLICA 57201784

ROSSANA PARENTE SOUZA DEFENSORA PÚBLICA 55588714

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 981429
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO Nº 64, DE 29 DE AGOSTO DE 2023.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 8º, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/968508; RESOLVE:
Nomear CAIO GABY PINHEIRO, OAB/PA nº 33.597, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, código DAS-DEF-PUB, 
junto à Defensoria Pública de Muaná, a contar de 04.09.2023.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 980402
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 659/2023-GGP-DPG, DE 29 DE AGOSTO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o Processo nº 2023/953585. RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo de férias regulamentares, em período contínuo, referente ao 
aquisitivo (2022/2023), da Defensora Pública MAYANA BARROS JORGE JOAO; Id. Funcional; 5931565/ 1, concedidas pela PORTARIA nº 593/2023-GGP-
DPG, de 26/07/2023; publicado no Doe nº 35.491, de 01/08/2023; com gozo no período de 05/09/2023 a 04/10/2023 – 30 dias. Ficando agora alterado, 
o gozo para o período de 18/09/2023 a 17/10/2023 - 30 dias. 
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 981321
PORTARIA Nº 658/2023-GGP-DPG, DE 29 DE AGOSTO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/942749. RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo da segunda fração de férias regulamentares, em período 
fracionado, referente ao aquisitivo (2022/2023), da Servidora Pública LIA DE SOUZA MARTINS; Id. Funcional; 5944246/ 3, concedidas pela PORTARIA nº 
214/2023-GGP-DPG, de 29/03/2023; publicado no Doe nº 35.350, de 04/04/2023; com gozo nos períodos de 22/05/2023 a 07/06/2023 – 17 dias e de 
11/09/2023 a 23/09/2023 - 13 dias. Ficando agora alterado, o gozo da segunda fração para o período de 08/01/2024 a 20/01/2024 - 13 dias. 
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 981309


